

14 สิงหาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตาม
งบการเงิน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 โดยสรุปรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

รายการ (ล้านบาท)	ปี 2561	ปี 2560	% เพิ่ม(ลด)
รายได้รวม	316.80	318.39	(0.50)
ค่าใช้จ่ายรวม	(311.80)	(302.29)	3.15
ต้นทุนทางการเงิน	(5.36)	(6.01)	(10.82)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	19.45	12.75	52.55
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	(1.27)	(2.61)	(51.34)
กำไรสุทธิ	18.18	10.14	85.61
ส่วนของผู้ถือหุ้น	196.52	131.72	49.20

ผลกำไรสุทธิ ไตรมาสที่ 2/2561 จำนวน 18.18 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2/2560 ซึ่งกำไรสุทธิเท่ากับ 10.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.04 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 79.29 และมีส่วนของผู้ถือหุ้น ไตรมาสที่ 2/2561 จำนวน 196.52 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2/2560 เท่ากับ 131.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 64.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 49.20 โดยมีสาเหตุหลัก ดังนี้

ผลการดำเนินงาน

- มีรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารบรรจุภาชนะและการให้บริการอาหาร และอื่นๆ ในไตรมาสที่ 2/2561 จำนวน 316.80 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารบรรจุภาชนะและการให้บริการอาหาร และอื่นๆ ไตรมาสที่ 2/2560 จำนวน 318.39 ล้านบาท หรือลดลง 1.59 ล้านบาท (0.5%) เนื่องจากเดือน เมษายน 2561 มีวันหยุดยาวทำให้พนักงานขายไม่ได้ออกหน่วยขาย และมีต้นทุนจากการขายและบริการ ไตรมาสที่ 2/2561 เท่ากับ 233.01 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนการขายและบริการ ในไตรมาสที่ 2/2560 จำนวน 229.92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 3.09 ล้านบาท (1.34%) การที่ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น เนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบมีแนวโน้มขยับขึ้นเล็กน้อย ค่าใช้จ่ายขาย ไตรมาสที่ 2/2561 เท่ากับ 37.42 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายขาย ไตรมาสที่ 2/2560 เท่ากับ 36.22 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1.2 ล้านบาท (3.31%) ค่าใช้จ่ายบริหาร ไตรมาสที่ 2/2561 เท่ากับ 41.38 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายบริหาร ไตรมาสที่ 2/2560 เท่ากับ 36.15 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 5.23 ล้านบาท (14.47%) ค่าใช้จ่ายขายและค่าใช้จ่ายบริหาร ในไตรมาสที่ 2/2561 เพิ่มขึ้นรวม 6.48 ล้านบาท เป็นส่วนของค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ยื่นเพิ่มเติม และการปรับค่าจ้างแรงงานขึ้นต่ำในไตรมาสนี้

ฐานะการเงิน

- สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เท่ากับ 801.28 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 856.60 ล้านบาท เนื่องจากมีรายการลูกหนี้การค้าและสินค้าคงเหลือลดลง
- หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เท่ากับ 604.76 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 680.18 ล้านบาท คิดเป็นลดลงเท่ากับ 75.42 ล้านบาท (11.09%) อันเนื่องจากการลดลงของหนี้สินตามโครงสร้างหนี้ของบริษัทกับสถาบันการเงิน และเจ้าหนี้การค้า
- ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เท่ากับ 196.52 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 176.43 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 20.09 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.39 จากผลกำไรในไตรมาสปัจจุบัน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทวีศักดิ์ นารายณ์ประทาน)
ผู้อำนวยการสำนักเจ้าหน้าที่ฝ่ายปฏิบัติการ